28

Распоряжение председателя Совета
городского округа город Стерлитамак

 Республики Башкортостан

от 26 декабря 2025г. № 5-2025р

Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», принимая во внимание письмо Управления Главы Республики Башкортостан по противодействию коррупции Аппарата межведомственного Совета общественной безопасности Республики Башкортостан от 04.08.2025 № 3-805-СБ
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Секретаря Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Председатель Совета
городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан                                                                               И.А. Сыров
Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя
Совета городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

от 26.12.2025 № 5-2025р
Порядок уведомления муниципальными служащими

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)
1. Настоящий порядок уведомления муниципальными служащими Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – муниципальные служащие, Совет) представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы), а также порядок регистрации таких уведомлений.
2. Муниципальные служащие Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
3. Гражданин Российской Федерации, осуществляющий иную оплачиваемую работу на момент назначения на должность муниципальной службы в Совет, уведомляет представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность муниципальной службы.

4. В уведомлении о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - уведомление), форма которого предусмотрена приложением № 1 к настоящему Порядку уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее – Порядок), необходимо указать следующие сведения:

а) вид оплачиваемой работы;

б) наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица), с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы;

в) наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств), тематику выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания и т.п.);

г) дата начала выполнения иной оплачиваемой работы;
д) срок, в течение которого будет осуществляться иная оплачиваемая работа;
е) иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.
5. Муниципальный служащий представляет уведомление представителю нанимателя (работодателя) через кадровую службу администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – администрация).

6. Уведомление регистрируется кадровой службой администрации в течение 3-х рабочих дней с момента его поступления в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы), по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

7. Представитель нанимателя (работодателя), получив уведомление муниципального служащего и усмотрев в иной оплачиваемой работе возможность возникновения конфликта интересов, направляет его в течение 3-х рабочих дней с момента поступления на рассмотрение в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Рассмотрение уведомления и принятие по нему решения осуществляется в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

8. Подлинники уведомлений муниципальных служащих после рассмотрения представителем нанимателя (работодателя) хранятся в кадровой службе администрации.
9. В каждом случае выполнения иной оплачиваемой работы муниципальным служащим, требуется оформления отдельного уведомления в соответствии с настоящим Порядком.
Приложение № 1

к Порядку уведомления муниципальными
служащими Совета городского
округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан представителя нанимателя
(работодателя) о намерении выполнять
иную оплачиваемую работу (о выполнении
иной оплачиваемой работы), утвержденному
распоряжением председателя Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от 26.12.2025 № 5-2025р
Председателю Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан _________________________________
от________________________________

      (должность, структурное подразделение)

_______________________________________
                    (фамилия, инициалы)

Уведомление
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» намерен(а) с «___»___________20___ года приступить к выполнению иной оплачиваемой работы в качестве _______________________________________________________________________

(указывается вид оплачиваемой работы, наименование организации,

_______________________________________________________________________ должностные обязанности, предполагаемая дата начала выполнения иной оплачиваемой работы,

_____________________________________________________________________________________________________.

срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая деятельность и др.)
Выполнение указанной мной иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликта интересов.
При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«____» ___________20___ года           __________               ____________________________
  (подпись                                             (Ф.И.О.)
Приложение № 2

к Порядку уведомления муниципальными

служащими Совета городского

округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан представителя нанимателя

(работодателя) о намерении выполнять

иную оплачиваемую работу (о выполнении

иной оплачиваемой работы), утвержденному

распоряжением Председателя Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от 26.12.2025 № 5-2025р

Журнал
регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
(о выполнении иной оплачиваемой работы)
	№ п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Наименование организации, где осуществляется/ планируется к осуществлению иная оплачиваемая работа
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, принявшего уведомление, подпись
	Результат  рассмотрении уведомления комиссией по урегулированию конфликта интересов (в случае рассмотрения)